REQUERIMENTO Nº 083/2014
A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal competente, para que envie a esta Casa informações sobre a construção de moradias populares do Programa “Minha Casa, Minha Vida”.
JUSTIFICATIVA
No início do atual governo, em janeiro de 2013, foram divulgadas informações sobre a construção de mais de 600 unidades habitacionais no Córrego do Caçador, obras estas ligadas ao Programa “Minha Casa, Minha Vida”, além de outras dezenas nos Bairros Macuco e Cachoeira do Vale. Entretanto, até o presente momento não se vê o início de nenhuma destas obras e os moradores dos referidos bairros questionam constantemente sobre a realização destas.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2014.
Elci Michael Jackson

Vereador

RECEBIDO EM:  02/06/2014                                             PRESIDENTE
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                      DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014